1

 MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

PROCESSO 06/2020                                               PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020 – SMS

ATA Nº 02/2020 DA SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2020, às 10:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e a
Equipe de Apoio, para conduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 06/2020, que tem
por objeto que tem por objeto: Registro de Preços para Prestação de Serviços de Mecânica
Geral, Funilaria, Pintura, Polimento e Elétrica, para Manutenção dos Veículos pertencentes à
frota da Secretaria Municipal de Saúde de Lages, realizado através do Portal de Compras Caixa,
no endereço eletrônico www.licitacoescaixa.gov.br. Aberta a sessão, tomou-se conhecimento que a
Empresa ZEBU ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA apresentou a Prova de Regularidade com a
Fazenda Federal, Dívida Ativa da União e Previdenciária e a Prova de Regularidade do FGTS, em
vigência, dado o prazo para manifestação da intenção de recursos, sendo que não houve
manifestação nesse sentido. Entretanto, sobre a documentação de habilitação, afirma-se que,
consoante documentação enviada pela empresa, os documentos foram devidamente conferidos,
estando em pleno atendimento às exigências de habilitação, conforme item 6 e subitem 9.5 do ato
convocatório. Esclarece-se ainda que, pela própria funcionalidade do pregão se dar pela forma
eletrônica, todos os documentos e propostas estão disponíveis no portal da Caixa mesmo sem a
necessidade de login e, o processo físico encontra-se à disposição, na íntegra, no setor de
licitações.”, razão pela qual adjudica-se os itens ao respectivo vencedor. Nada mais havendo a
tratar, dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que vai devidamente assinada.

Janaína Martins Machado
Pregoeira

Gisele Furtado Dornelles
Equipe de Apoio